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KR 1.00 – KONTROL MED KONKURRENCER
KR 1.01 - Dansk Skøjte Union har i overensstemmelse med de i dette reglement fastsatte bestem-
melser overledelsen og godkendelsesretten vedrørende alle konkurrencer, der afholdes i Danmark i 
kunstskøjteløb på is for amatører.

KR 1.02 - Dansk Skøjte Unions tekniske udvalg udøver den nødvendige kontrol med ledelsen af dis-
se konkurrencer i det omfang, det er bestemt i nærværende regler.
  
KR 1.03 - Alle nationale og internationale klubkonkurrencer, der afholdes i Danmark efter godken-
delse af Dansk Skøjte Union, skal afholdes i overensstemmelse med reglerne i International Skating 
Unions (ISU) og/eller DSU’s kunstløsreglement til enhver tid gældende regulativ. ISU´s regulativ har 
ved sådanne konkurrencer gyldighed frem for bestemmelser i nærværende regler, der måtte være i 
strid med det.

KR 1.04 - Dansk Skøjte Union er ansvarlig for, at alle konkurrencer i Danmark, herunder danske 
mesterskaber, regionale mesterskaber, The Nordics og andre internationale konkurrencer samt end-
videre Europamesterskaber og Verdensmesterskaber afholdelse i overensstemmelse med reglerne i 
International Skating Unions (ISU) til enhver tid gældende regulativ. Der kræves ingen godkendelse 
for lukkede klubkonkurrencer (kun for egne medlemmer).

KR 1.05 - DSU kan fastsætte specielle regler for konkurrencer mellem klubber og andre ikke kvalifi-
cerende konkurrencer, og klubberne kan fastsætte regler for lukkede konkurrencer, alt forudsat at 
amatørreglerne ikke overtrædes og forudsat, at de grundlæggende regler for afvikling af en skøjte-
konkurrence følges (herunder bedømmelse og beregning af resultat). Kvalificerende konkurrencer er 
DM, SM, JM og Efterårskonkurrencen, der kan kvalificere til Elitegrupperne.

KR 1.06 – Aktivitetsudvalget og teknisk udvalg skal stå til rådighed med rådgivning til den teknisk 
delegerede/arrangerende klub ved enhver konkurrence, der kræver DSU´s godkendelse.
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KR 2.00 – KLASSIFIKATION AF KONKURRENCER
KR 2.01 - Kunstskøjteløbskonkurrencer klassificeres således: 
A. Konkurrencer, der er fastlagt i ISU’s regler:

1. ISU mesterskaber
a) Verdensmesterskaber
b) Junior Verdensmesterskaber
c) Europamesterskaber
d) Four Continents Mesterskaber

2. Olympiske Vinterlege

3. ISU Grand Prix serier for
a) Seniorer
b) Juniorer

4. Internationale seniorkonkurrencer
a) åbne for alle medlemmer af ISU
b) begrænset til bestemte lande eller på anden måde begrænset 
    (herunder The Nordics Seniormesterskaber).    

5. Internationale juniorkonkurrencer
a) åbne for alle medlemmer af ISU
b) begrænset til bestemte lande eller på anden måde begrænset 
    (herunder The Nordics Juniormesterskaber).    

         
B. Konkurrencer, der regelmæssigt afholdes i Danmark med DSU´s godkendelse og efter bestem-
melserne i DSU´s kunstløbsreglement:

a) Danske mesterskaber for Seniorer 
b) Danske mesterskaber, regionale mesterskaber og Efterårskonkurrencen for Juniorer, Novi-

ce, Debs, Springs, Cubs og Chicks samt regionale mesterskaber og Efterårskonkurrencen for 
Seniorer

c) DSU´s Friløbskonkurrence, Dan-Cup, Sjællands-Cup og Jyllands-Cup

KR 2.02 - Konkurrencer af den art, der er nævnt under KR 2.01, pkt. A (bortset fra Olympiske 
Vinterlege) kan kun afholdes i Danmark med godkendelse af Dansk Skøjte Union og skal afvikles ef-
ter de gældende ISU regler.

KR 2.03 - Mesterskaber og konkurrencer nævnt under KR 2.01, pkt. B, a) - c) afholdes én gang per 
sæson på tidspunkter, der fastlægges af Dansk Skøjte Unions bestyrelse i samarbejde med aktivi-
tetsudvalget. DM afholdes så vidt muligt før EM og The Nordics, samt SM og JM afholdes så vidt mu-
ligt før DM. 
Et tidsinterval på 14 dage mellem de enkelte stævner skal tilstræbes. Mesterskaberne og konkurren-
cerne nævnt under pkt. a) - c) afholdes så vidt muligt hvert andet år øst for Storebælt og hvert an-
det år vest for Storebælt.

KR 2.04 - Ifølge aftale mellem Danmark, Sverige, Norge, Finland og Island afholdes én gang årligt 
mellem disse lande en konkurrence benævnt The Nordics.Der konkurreres i 
seniorklasserne, juniorklasserne og noviceklasserne i sololøb. Konkurrencen afholdes på skift i Dan-
mark, Sverige, Norge, Finland og Island og så vidt muligt i tiden mellem 01.02. og 15.03. De nær-
mere bestemmelser for disse mesterskaber findes i et særligt reglement.

DSU/TU Side 4 af 20



KR 3.00 – DELTAGELSE I KONKURRENCER
KR 3.01 - For at kunne deltage i såvel nationale som internationale konkurrencer skal en løber være 
amatør og medlem af en forening/klub, der er tilsluttet Dansk Skøjte Union.

KR 3.02 - For at kunne deltage i danske mesterskaber for Seniorer (KR 2.01, B, a) kræves principielt 
dansk statsborgerskab.

a) En løber, der bor i Danmark, men ikke har dansk statsborgerskab, kan deltage i 
     Danmarksmesterskaber for Seniorer (KR 2.01, B, a) når følgende krav opfyldes:

(I) har haft bopæl mindst 1 år i Danmark og har opnået tilladelse fra forbundet i sit 
     hjemland til at deltage,
     eller har haft bopæl mindst 1 år i Danmark og har ansøgt (evt. forældre har 
     ansøgt) om dansk statsborgerskab;
(II) ikke har deltaget i et andet lands nationale mesterskaber eller i internationale 
      konkurrencer eller ISU mesterskaber for et andet land de seneste 12 måneder før 

 d.1. juli umiddelbart forud for DM.

b) For parløbs- og isdansepar gælder, at mindst 1 partner skal have dansk statsborgerskab. Den 
anden partner skal ikke opfylde kravene i KR 3.02 a). Dog skal, hvis denne partner allerede 
har repræsenteret et andet land, have tilladelse fra dette land, og der skal gå 12 måneder fra  
sidste konkurrencedag, hvor løberen deltog for et andet forbund.

KR 3.03 - For at kunne deltage i internationale konkurrencer (herunder The Nordics, EM, jun.VM, VM 
og OL) gælder principielt, at man kun må stille op for sit hjemlands nationale forbund. 

a) En løber, der bor i Danmark, men ikke har dansk statsborgerskab, kan deltage for 
         Danmark når følgende krav opfyldes:
         (I) har haft bopæl mindst 1 år i Danmark og har opnået tilladelse fra forbundet i 
              sit hjemland til at repræsentere Danmark
              eller har haft bopæl mindst 1 år i Danmark og har ansøgt (evt. forældre har 
              ansøgt) om dansk statsborgerskab;

(II) ikke har deltaget i internationale konkurrencer eller ISU mesterskaber for et 
 andet land de seneste 12 måneder før d. 1. juli umiddelbart forud for den første

      internationale konkurrence han/hun skal deltage i for Danmark
(III) ikke har deltaget i internationale konkurrencer eller ISU mesterskaber for et 
      andet land de seneste 24 måneder før d. 1. juli umiddelbart forud for det første
      ISU Mesterskab han/hun skal deltage i for Danmark

b) For parløbs- og isdansepar gælder, at mindst 1 partner skal have statsborgerskab i
    det land, der deltages for. Den anden partner skal ikke opfylde kravene i KR 3.03 a). Dog skal, 

hvis denne partner allerede har repræsenteret et andet land, have tilladelse fra dette land, og 
der skal gå 12 måneder fra sidste konkurrencedag, hvor løberen deltog for et andet forbund.

c) Hvis en løber har dobbelt statsborgerskab, skal denne før sin første internationale
    deltagelse endeligt bestemme sig til for hvilket land, han/hun fremtidigt vil deltage, og
    han/hun kan derefter kun skifte land, hvis han/hun kan opnå tilladelse som nævnt i 
    KR 3.03 a).

d) Hvis en dansk løber, der allerede har repræsenteret et andet land i en international 
konkurrence eller et ISU mesterskab, ønsker at deltage for Danmark i fremtiden – 
uanset hvilket grundlag en sådan ændring er baseret på – er underlagt de nævnte 
venteperioder i KR 3.03 a) (ii) og (iii)

 
KR 3.04 - For at en herboende udlænding skal kunne deltage i danske konkurrencer nævnt under KR 
2.01, pkt. B, b) er det alene en betingelse, at den pågældende har haft bopæl i Danmark i mindst 1 
år.
For herboende udlændinge med midlertidig bopæl i Danmark er det dog muligt at deltage i DSU’s konkurrencer un-
der KR 3.01, pkt. B c), såfremt man er medlem af en dansk klub og har bestået det adgangsgivende mærke til ræk-
ken.
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KR 3.05 - For at kunne deltage i internationale mesterskaber og internationale konkurrencer skal 
følgende aldersbetingelser kunne opfyldes:

For at kunne deltage i ISU seniormesterskaber skal man være fyldt 15 år pr. 1/7 før mesterskaber-
ne. For at kunne deltage i ISU godkendte internationale seniorkonkurrencer skal man være fyldt 14 
år pr. 1/7 før konkurrencen. For at kunne deltage i internationale juniormesterskaber og -konkur-
rencer skal man være fyldt 13 år og ikke 19 år pr. 1/7 før mesterskaberne/konkurrencen for so-
loløbskonkurrencer, og ikke 19 år for damer og ikke 21 år for herrer i parløbs-og isdansekonkurren-
cer. For at kunne deltage i internationale novicekonkurrencer skal man være fyldt 10 år og ikke 15 
år pr. 1/7 før konkurrencen gælder for alle discipliner.

KR 3.06 - Deltagere ved konkurrencer nævnt under KR 2.01, B, a) - c) må ikke tidligere have del-
taget i en højere række ved en af de nævnte konkurrencer

KR 3.07 - Deltagerne i konkurrencerne nævnt under KR 2.01, B, b) - c) skal opfylde følgende alders-
krav: 
Juniorer må pr. 1/7 forud for konkurrencen ikke være fyldt 19 år,
(I Parløbs- og isdansekonkurrencer må damen ikke være fyldt 19 år og herren ikke 21 år) 
Novice må pr. 1/7 forud for konkurrencen ikke være fyldt 15 år, 
(I Parløbs- og isdansekonkurrencer må begge ikke være fyldt 15 år)
Debs må pr. 1/7 forud for konkurrencen ikke være fyldt 13 år,
Springs må pr. 1/7 forud for konkurrencen ikke være fyldt 12 år,
Cubs må pr. 1/7 forud for konkurrencen ikke være fyldt 10 år,
Chicks må pr. 1/7 forud for konkurrencen ikke være fyldt 8 år.

KR 3.08 - For at kunne deltage ved Dansk Skøjte Unions konkurrencer, skal løberne, udover at være 
medlem af en forening/klub under DSU være i besiddelse af en gyldig licens udstedt af Dansk Skøjte 
Union. Indtil anmeldelse om klubskifte finder sted, kan den pågældende løber kun starte for den for-
ening/klub, licensen gælder for. Hvis en løber deltager i flere discipliner fra forskellige klubber/fore-
ninger kræves kun en licens.

Inden for samme sæson 1/7-30/6 kan en løber kun være startberettiget ved konkurrence for en og 
samme forening/klub under Unionen. Dog kan løber, der udøver flere discipliner være startberettiget 
for flere foreninger/klubber. 

Ønsker en løber at skifte klub, skal dette meddelelses til Unionens kontor. Klubskifte kan registreres 
fra og med 1. juli med gyldighed for den følgende sæson, og registreringen skal være sket senest 
den 15/9, såfremt løberen ønsker at starte for en anden klub end den han/hun hidtil har haft licens 
for. Dette gælder også i forbindelse med deltagelse i internationale konkurrencer for DSU. Den klub, 
en løber ønsker at være startberettiget for, 
har pligt til at sikre, at registreringen er i overensstemmelse hermed. Kopi af alle anmeldelser til 
konkurrencer og mærkeprøver indsendes til DSU samtidig med, at anmeldelsen sendes til arrangø-
ren.

Ændring af tilhørsforhold til en forening/klub, der er sket 16. september eller senere kan tidligst igen 
ændres fra næste 1. juli, undtaget herfra er flytning fra en by til en anden, forudsat at flytningen er  
permanent og tilknytningen (arbejdsmæssigt, undervisningsmæssigt eller lign.) til den fraflyttede by 
opgives. Det storkøbenhavnske område regnes i denne forbindelse for en enhed. 

Licensen gælder for en sæson ad gangen, og skal fornyes hvert år.
Fornyelse sker automatisk ved udsendelse af ny faktura fra Unionen, og finder typisk sted i starten 
af august.

KR 3.09 - En løber kan i løbet af samme sæson (1.7.-30.6.) kun deltage i internationale konkurren-
cer eller opvisninger for det samme ISU medlem (nationale forbund).

KR 3.10 - Løbere, der skal repræsentere Danmark ved ISU mesterskaber eller internationale kon-
kurrencer, udtages hertil af Eliteudvalget.

KR 3.11 - En forening/klub under DSU må ikke kommunikere direkte med en løber fra en anden for-
ening vedrørende deltagelse i konkurrence, opvisning eller lignende.
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KR 4.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - OMKOSTNINGER
KR 4.01 - Udgifterne til leje af isbane, til rejser og ophold for samtlige officials til administration 
samt til præmier o.lign. afholdes ved de under KR 2.01 B a) - c) nævnte mesterskaber og konkur-
rencer af DSU.

KR 4.02 - Ved internationale konkurrencer, KR 2.01 pkt. 3, 4 og 5 er det dog tilladt det arrangeren-
de land eller den arrangerende forening, såfremt man ønsker det, at betale rejse- og opholdsudgif-
ter for samtlige deltagere og for alle officials fra de lande, som har deltagere med i konkurrencen.

KR 4.03 - Det er tilladt en forening/klub, der arrangerer en opvisning, at betale rejse- og opholdsud-
gifter for de deltagende løbere og deres inviterede ledsagere. Disse udgifter afregnes gennem til-
hørsklubben/tilhørsforeningen.
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KR 5.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - BEKENDTGØRELSE
KR 5.01 - Alle mesterskaber og konkurrencer skal bekendtgøres i en invitation senest 6 uger før den 
første konkurrencedag. Invitationen skal indeholde oplysninger om hvilke rækker, der konkurrence-
res i.

KR 5.02 - Invitationen udsendes af DSU, for konkurrencerne nævnt under KR 2.01, B a) - c). Udover 
udsendelse af invitationen om konkurrencens afholdelse kan DSU overlade arrangementet af  en 
konkurrence til en tilsluttet forening/klub i samarbejde med aktivitetsudvalget.

KR 5.03 - Invitationen udsendes til de tilsluttede foreninger/klubber samt til DSU´s kontor.

KR 5.04 - Invitationen skal minimum indeholde følgende oplysninger:
Stedet, hvor konkurrencen afholdes, friløbsarealets størrelse (længde og bredde), apparatur til mu-
sikgengivelse, tidspunkt (dato(er)) for konkurrencerne, tilmeldingsfrist, tilmeldingsgebyr, hvilke tit-
ler/præmier, evt. minimums point for opnåelse af titel (se KR 16.01). Øvrige informationer som: Al-
ders- og mærkekrav, varigheden af kort program, friløb, de obligatoriske danse, kortdans og fridans 
samt beregningsfaktorer for disse kan enten oplyses i invitationen eller med henvisning til gældende 
regelbog.

KR 5.05 - Det anbefales arrangørerne/speakeren, forinden konkurrencens begyndelse, at orientere 
publikum om de grundlæggende regler for pointgivning og udregning af resultatet. 

KR 5.06 - Udsættes tidspunkt (datoen) for en konkurrences afholdelse, skal tilmeldingsfristen for-
længes tilsvarende.

KR 5.07 - Så vidt muligt skal alle foreninger/klubber, der har tilmeldt deltagere, straks underrettes 
om en udsættelse, således at de har mulighed for tilbagetrækning af tilmeldelser før udløbet af en 
ny tilmeldingsfrist.
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KR 6.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - TILMELDING
KR 6.01 - Tilmeldinger sendes til aktivitetsudvalget og må indeholde oplysning om:
     a) navnet på konkurrencen
     b) løberens forening/klub
     c) løberens navn og fødselsdag
     d) tid og sted for opnåelse af den krævede mærkeprøve;
Mærkeprøven skal være bestået senest ved tilmeldingen. I tilfælde hvor seneste mærkeprøve ligger 
efter tilmeldingsfristen men før konkurrencen kan løberen tilmeldes under forudsætning af at mær-
ket bestås.
Kopi af tilmeldingen tilsendes DSU´s kontor.

KR 6.02 – Tilmeldinger til DSU’s konkurrencer skal være skriftlige eller pr. e-mail og foretages af 
den pågældende deltagers forening/klub.

KR 6.03 - Alle tilmeldinger, der indgår til arrangørerne efter kl. 24 den dag, tilmeldingen slutter, kan 
normalt  ikke tages i  betragtning.  Efter arrangørernes bestemmelse kan en eftertilmelding under 
ganske særlige omstændigheder accepteres. Tilmeldingsgebyr kan tilbagebetales, hvis en tilmelding 
trækkes tilbage før tilmeldingsfristen er udløbet. Hvis en tilbagetrækning sker efter udløbet af til-
meldingsfristen, tilbageholdes tilmeldingsgebyret.

KR 6.04 - Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) - c) opkræves tilmeldingsgebyr. DSU 
fastsætter gebyrets størrelse.

KR 6.05 - Tilmeldingsgebyret skal betales samtidigt med fremsendelsen af tilmeldingen. Der skal be-
tales et gebyr på kr. 500,- ved eftertilmelding.

KR 6.06 - En konkurrence skal finde sted, hvis mindst tre deltagere er tilmeldt, og såfremt to af dis-
se kommer til start. Konkurrencer om mesterskaber og om vandrepokaler er ikke underkastet denne 
bestemmelse.

KR 6.07 - Arrangørerne af en konkurrence påtager sig intet erstatningsansvar for skader, som løber-
ne måtte pådrage sig under konkurrencen.

KR 6.08 - Som præmier ved de under KR 2.01 B, pkt. a) – c) nævnte mesterskaber og konkurrencer 
tildeles medaljer.
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KR 7.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - OFFICIALS
KR 7.01 - Arrangørerne af en konkurrence er berettiget til at udpege officials i forhold til gældende 
regler og grupperinger. 
Medlemmer af en skøjteløbers nærmeste familie må ikke ved et dansk mesterskab eller ved regiona-
le mesterskaber fungere som overdommer, dommer eller på en hvilken som helst plads i det tekni-
ske panel i den del af mesterskabet, der omfatter den pågældende skøjteløber og dennes konkur-
renter.

KR 7.02 - Følgende officials er nødvendige:
a) En overdommer pr. række.
b) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) anvendes 3-5 dommere pr. ræk-

ke.
c) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) en teknisk controller (TC) pr. 

række, kan udelades i Springs, Cubs og Chicks samt konkurrencerækkerne.
d) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) to tekniske specialister (TS).
e) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) to data-replay operatører per 

række.
f) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) en videokamera-operatør/tekni-

ker pr. række
g) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) en beregner pr. række.
h) Ved konkurrencer nævnt under KR 2.01 B, pkt. a) – c) en speaker pr. række og til præ-

mieoverrækkelsen. Er der træning samtidig med, der konkurreres, skal der også bruges 
en speaker til træningen.

i) Supplerende officials i det omfang det skønnes nødvendigt for at afvikle konkurrencen 
på god og forsvarlig måde.

j) Navnene på alle førnævnte officials skal offentliggøres før konkurrencens begyndelse.
    
KR 7.03 - Overdommer, dommere, TC, TS, DRO, videokamera-operatør/tekniker og beregner skal 
ved  konkurrencer  nævnt  under  KR  2.01  B,  pkt.  a)  -  c)  vælges  fra  DSU´s  officielle  liste  på 
http://danskate.dk under officials, fra ISU's liste eller fra andre ISU landes godkendte nationale li-
ster. 

KR 7.04 - Ved konkurrencer godkendt af DSU må dommerne kun dømme de kategorier af konkur-
rencer, hvortil de er godkendt af DSU eller ISU.
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KR 8.00 – DOMMERE 
Se bilag 1 – Regelsæt for dommere

KR 9.00 – TEKNISK PANEL
Se bilag 2 – Regelsæt for teknisk panel

KR 10.00 – PROTESTER 
KR 10.01 – Der kan indgives protester på baggrund af en angiven regeloverskridelse, forudsat at 
disse protester ikke er i modstrid hverken med denne regel eller nogen anden regel. Protester skal 
indgives skriftligt til overdommeren indenfor den angivne tidsfrist. Der skal samtidig deponeres et 
beløb på kr. 500,- kr hos overdommeren. 

KR 10.02 - Protester kan kun indgives:
a) af løber tilmeldt konkurrencen med godkendelse af dennes forening/klub.
b) kan en repræsentant for løberens forening/klub indgive protest, men kun med godkendelse fra 

løberen.

KR 10.03 - Protester mod sammensætningen af dommerpanel og teknisk panel må indgives inden 1 
time efter bekendtgørelsen.

KR 10.04 - Protester mod en løbers deltagelse må indgives før konkurrencens begyndelse. Hvis en 
øjeblikkelig afgørelse ikke kan træffes, tillades det løberen at starte, men offentliggørelse af resulta-
tet og præmieuddeling skal udsættes indtil en afgørelse er truffet.

KR 10.05 - Alle andre protester, dog undtagen tilfælde dækket af KR 10.06, skal indgives til over-
dommeren senest umiddelbart efter konkurrencen, dog ikke senere end 30 minutter efter den del af 
konkurrencen som protesten vedrører (kort program/friløb/mønsterdans/kortdans/fridans). Senere 
indgivne protester kommer ikke i betragtning.

KR 10.06 - Protester mod ukorrekt matematisk beregning kan indgives indtil 24 timer efter afslut-
ningen af den del af konkurrencen, protesten vedrører (se også KR 10.07). Hvis overdommeren ikke 
er tilgængelig skal protesten sendes via fax eller e-mail til DSU’s kontor, som så videresender den til  
pågældende overdommer.

KR 10.07 - Det er ikke muligt at indgive protester mod vurdering af en løbers præstation hvad enten 
denne vurdering vedrører dommerbedømmelse eller vurdering fra det tekniske panel (teknisk con-
troller, tekniske specialister, data- og replay-operatør).

KR 10.08 - Protester mod resultater er kun muligt i tilfælde af ukorrekt matematisk beregning. En 
forkert identifikation af et element eller et level, selvom dette måtte resultere i en lavere eller højere 
score, er en menneskelig fejl og ikke en ukorrekt matematisk beregning.

KR 10.09 – Dog, hvis overdommeren erfarer nedenstående:
a) før begyndelsen af sejrsceremonien eller før den officielle meddelelse af resultater, hvis ikke 

der er en sejrsceremoni, kan overdommeren korrigere en menneskelig fejl relateret til en 
forkert indtastning af dataoperatøren, forudsat at den tekniske controller, begge tekniske 
specialister og dataoperatøren alle er enige om, at der forelå en fejl.

b) indenfor 24 timer efter sejrsceremonien kan overdommeren rette en ukorrekt matematisk 
beregning, hvis en sådan skulle forekomme, selv uden at der er indgivet protest. Dog skal 
både den tekniske controller, begge tekniske specialister og dataoperatøren være enige i, at 
der forelå en ukorrekt beregning. Hvis en korrektion medfører korrektion af slutplaceringen 
af løberne, skal medaljerne og/eller trofæer byttes i henhold hertil.

c) hvis situationen under a) og b) forekommer, skal overdommeren lave en kort beskrivelse, 
som skal underskrives af alle berørte officials.   

KR 10.10 - Overdommeren afgør hurtigst muligt alle protester. Overdommeren skal kort redegøre 
for årsagen til dennes afgørelse. Dennes afgørelse kan ikke appelleres, bortset fra de i KR 10.13 
nævnte tilfælde. 
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KR 10.11 - Såfremt overdommeren ønsker det, kan den lade alle indgivne protester offentliggøre. 
Så vidt muligt skal denne offentliggørelse ske inden 30 min efter den pågældende del af konkurren-
cens afslutning.

KR 10.12 – Hvis en protest er indgivet efter tidsfristens udløb eller den ikke er i overensstemmelse 
med reglerne, skal overdommeren afvise protesten skriftligt med henvisning til den pågældende re-
gel uden at tage stilling til protesten.

KR 10.13 - Overdommerens afgørelse kan appelleres til DSU' s bestyrelse, såfremt protesten vedrø-
rer en deltagers amatørstatus, beregningen af resultat, sammensætningen af officialpanelet, men 
kun i tilfælde, hvor nærværende reglement eller DSU' s love er blevet overtrådt.

KR 10.14 - Enhver appel vedrørende en overdommers afgørelse skal forelægges DSU inden 30 dage. 
En appel har ingen udsættende virkning for overdommerens afgørelse. En appel kan kun indgives af 
de samme personer, som er berettiget til at indgive protest. 
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KR 11.00 – DELTAGERES OPFØRELSE OVERFOR OFFICIALS MM.
KR 11.01 - Deltagerne og klubofficials må ubetinget rette sig efter de anvisninger, der gives af kon-
kurrencens officials.

KR 11.02 - En deltager, en deltagers familie og klubofficials, der enten direkte eller indirekte på 
upassende måde omtaler officials eller deres afgørelse eller dommernes/det tekniske panels bedøm-
melse, kan af DSU' s bestyrelse udelukkes fra deltagelse i mesterskaber, internationale og nationale 
konkurrencer i en tidsbegrænset periode.

KR 11.03 - Enhver official eller dommer, der ved en konkurrence bemærker tilfælde af ureglemente-
ret eller upassende opførsel som beskrevet under KR 11.02, skal straks afgive rapport herom til 
Dansk Skøjte Unions formand.

KR 11.04 - DSU kan udelukke enhver person (det være sig løber, official eller andre medlemmer af 
en tilsluttet forening/klub) fra deltagelse i konkurrencer, når det er godtgjort, at vedkommende har 
handlet i strid med kunstløbsreglementets bestemmelser og mening eller på anden måde upassen-
de. Denne udelukkelse kan være tidsbegrænset eller for bestandig. Før en udelukkelse kan træde i 
kraft, skal den pågældende, for at kunne forsvare sig, gøres bekendt med karakteren af den påståe-
de forseelse og have forelagt alle relevante oplysninger i sagen. Hvis den pågældende person ikke 
inden 2 måneder benytter sig af sin ret til at forsvare sig, har han/hun mistet denne ret. Fornøden 
underretning om sagens forløb skal meddeles den pågældende forening.
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KR 12.00 – KONKURRENCENS AFVIKLING
Sololøb
KR 12.01 - I sololøb skal damer og herrer, piger og drenge løbe hver for sig i alle rækker.  

KR 12.02 - Det korte program skal løbes først og friløbet skal løbes til sidst.
Konkurrencerne i sololøb nævnt under KR 2.01 A og B a-c anbefales at vare mindst 2 dage forudsat, 
at de omfatter både kort program og friløb ellers skal der være minimum fire timer fra afslutning af  
kort program til start af friløb. Opvarmningsgrupper se regelbogen.

Isdans 
KR 12.03 - Hvis der skal trækkes lod om hvilke(n) obligatorisk(e) dans(e), der skal danses, skal lod-
trækningen og annonceringen ske før første træning. Lodtrækningen skal foretages af en af over-
dommeren eller en af tekn. delegeret og med deltagelse af et af de deltagende par, hvis muligt. 

KR 12.04 - De(n) mønsterdans(e)/kortdans skal danses før fridansen kan evt. danses samme dag. 
Dog skal der være et interval mellem mønsterdansen(e)/kortdans og den frie dans på minimum fire 
timer, dette regnet fra sidste pars mønsterdans/kortdans til første pars frie dans. Det anbefales, at 
isdans konkurrencer vare minimum to dage. Opvarmningsgrupper se regelbogen.

KR 12.05 - Opvarmningen skal foregå umiddelbart før deltagerne i gruppen skal udføre deres kon-
kurrenceløb. I tilfælde af en afbrydelse under konkurrencen på grund af uforudsete omstændigheder 
i mere end ti (10) minutter, vil de pågældende løbere blive tilladt at få en opvarmningsperiode mere 
på det foreskrevne antal minutter se regelbogen.

I et tilfælde, hvor en eller flere ligeplacerede løbere skal løbe i samme gruppe, er det tilladt at over-
skride maksimumantallet af løbere i en gruppe med én løber/ét par. Hvis maksimumantallet over-
skrides med to eller mere, skal gruppen deles op i to undergrupper med hver sin opvarmning, dog 
således at løbere/par med samme placering bliver i samme gruppe.

Konkurrencetidspunkter m.m. (vedrørende konkurrencer nævnt under KR 2.01 A og B a-c)

KR 12.06 -
1. Konkurrencer i isdans og korte programmer skal så vidt muligt ikke begynde før kl. 08.00
2. Konkurrencer, der afholdes om aftenen, skal tilrettelægges således, at de kan afsluttes in-

den kl. 23.00.

Lodtrækning om startrækkefølge m.m.
KR 12.07 - Lodtrækning om startrækkefølge for alle rækker foretages offentligt af overdommeren. 
Overdommeren skal bede arrangøren om at kontrollere navnene på deltagere og dommere er stavet 
korrekt. 

Start nummeret skal trækkes af hver deltager, hvis vedkommende er til stede ellers af officiel re-
præsentant for deltageren eller af officials.

KR 12.08 - Den officielle annoncering af deltagere og dommerpaneler foretages af overdommeren i 
forbindelse med den første lodtrækning. Tidligere uofficielle annonceringer af deltagere og dommere 
kan foretages af arrangøren på et hvert tidspunkt efter tilmeldingsfristen.

Efter registrering ved akkrediteringen ved hver konkurrence må deltagere/par ikke træne i andre 
skøjtehaller end de(n) officielle skøjtehal(ler).  

KR 12.09 - Eventuelle protester mod sammensætningen af dommerpanelet og det tekniske panel 
skal i sådanne tilfælde indgives inden en time efter offentliggørelsen af dommerpanelet og det tekni-
ske panel, jfr. KR 9.03.

Skøjtebanens areal og beskaffenhed
KR 12.10 - Det disponible skøjteareal til friløb og isdans skal være rektangulært og så vidt muligt 
måle 60 x 30 meter. Det må ikke være større, og det må ikke være mindre end 56 x 26 meter.

KR 12.11 - Mesterskaberne og konkurrencerne nævnt under KR 2.01, B a-c skal holdes i lukket hal.
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Musikgengivelse
KR 12.12 - Ved mesterskaber m.v. nævnt under KR 2.01 B skal alle løberne afleverer konkurrence 
musik af fremragende kvalitet på disk enten MD, CD eller anden godkendt format. 

Til musikgengivelse anvendes CD/MD. Musikken skal være indspillet fra start, og der må ikke på CD
´en/MD’en findes anden musik. Både CD/MD og omslag skal være mærket med musikvarighed (ikke 
den tid løberen løber), løbers navn, række og forening/klub. Ligeledes skal det tydelig være anført, 
hvilket program (kort program/friløb/kortdans/fridans) CD´en/MD’en indeholder. Løberne skal have 
en back-up disk for hvert program.

Den organiserende klub/forening skal sørge for, at der forefindes tilstrækkeligt apparaturet både i 
konkurrence- og træningshal.   

Ligeledes skal der være rådighed over en mikrofon, og hallens anlæg skal være af en sådan kvalitet, 
at både tale og musik kan gengives med fuld forståelse både for deltagere, dommere og tilskuere.

Lydstyrken af musikken i både trænings- og konkurrencehal må ikke overstige 85-90 dB af hel-
bredshensyn.

KR 12.13 - Medens et program/en dans afvikles, er det ikke tilladt officials eller andre at opmuntre 
eller på anden måde råde eller sufflere løbere.

KR 12.14 - Løbere må ikke bukke eller neje for publikum, før de begynder deres program/dans. Det 
er derimod tilladt at bukke eller neje for publikum efter programmet/dansen for at takke for bifald.

Startrækkefølge i friløb og fridans m.m.
KR 12.15 - Startrækkefølgen for deltagerne i friløbet og fridans afgøres på grundlag af resultatet i 
den forudgående del af den pågældende konkurrence dvs.
a) Friløb på grundlag af resultaterne af kort program
b) Fridansen på grundlag af resultatet af mønsterdansen(e)/kortdansen

Så hurtigt som muligt efter bestemmelsen af resultatet i den forudgående del af konkurrencen, skal 
overdommeren eller den assisterende overdommer dele løberne/parrene i det mindst mulige antal 
lige store grupper. Hvis deltagerantallet ikke kan deles lige, skal den gruppe, der skal løbe sidst (og 
så mange forudgående grupper som nødvendigt) indeholde én deltager mere en den første gruppe 
dog uden at overstige det tilladte maksimum (ISU Regulation Rule 549 og 636).

Den lavest placerede gruppe skal løbe først, den næstlaveste anden osv.
Hvis to eller flere løbere står lige efter kort program/obligatoriske danse/original kortdans, skal de 
trække lod om, hvem der skal trække først. To eller flere løbere, der står lige, skal løbe i samme 
gruppe. Eventuelt må denne gruppe blive større og gruppen før blive tilsvarende mindre.
Startrækkefølgen i hver gruppe skal afgøres ved en særlig lodtrækning, hvor deltagerne trækker ef-
ter rækkefølgen fra forudgående del af konkurrencen, således at den bedst placerede trækker først.

Opkald til start
KR 12.16 - Navnene på de deltagere, der skal på isen til kort program, friløb m.v. må forud for star-
ten højt og tydeligt annonceres både på banen og i omklædningsrummene.

KR 12.17 - Enhver deltager skal begynde sit program senest 1 minutter efter, at hans/hendes navn 
er råbt op, ellers betragtes deltageren som udgået.
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KR 13.00 – BEDØMMELSES SYSTEMET
KR 13.01 - Til de mesterskaber og konkurrencer DSU har vedtaget, at resultatet skal beregnes elek-
tronisk, stiller DSU nødvendigt udstyr til rådighed. DSU er ansvarlig for resultaterne inkl. anvendte 
software til computerne, og skal sørge for erfaren, kompetent operatør, som skal være ansvarlig for 
indtastning af data og generering af resultater.

KR 13.02 - Elektronisk bedømmelses- og forvisningssystem
a) Dommerskærme: Hver dommer i panelet arbejder selvstændigt ved at bruge en touch scre-

en eller tilsvarende system, som kan udstyres med et indbygget video replay system. 
Scoren, indtastet af hver enkelt dommer, er forbundet til en beregnings computer, hvis mu-
ligt indeholdende et komplet back-up system.

b) Video replay system: Et video replay system godkendt af ISU/DSU kan bruges i hver del af 
en konkurrence.

Såfremt systemet går ned fortsættes med manuel bedømmelse og beregning.
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KR 14.00 – BEREGNING AF RESULATER
KR 14.01 - Enhver sektion i mønsterdansene og ethvert element i kort program, friløb, kortdans og 
fridans har en bestemt basis værdi oplyst i ISU’s Scale of Value (SOV), som offentliggøres i ISU 
Communications.

KR 14.02 - Hver dommer giver for hver(t) sektion/element en af syv Grade of Execution (GOE). 
Hver grad har dens egen + eller – numeriske værdi, som også er oplyst i SOV.

KR 14.03 - Gennemsnittet for hver(t) sektion/element lægges til deres respektive basis værdi. Der 
afrundes til to decimaler. Panelets score for alle sektioner/elementer lægges sammen og udgør Total 
Teknisk Score.

KR 14.04 - For sololøb gælder følgende:
• Spring kombinationer regnes for værende en enhed, ved at lægge basis værdien for de 

spring, der indgår i kombinationen sammen. Dertil lægges GOE med den numeriske værdi for 
det sværeste spring. Den udregnede basis værdi for springkombinationen afrundes til to deci-
maler.

• Springserier regnes for værende en enhed, ved at lægge basis værdien for de to sværeste 
spring (de 2 spring af højest SOV) sammen, og gange resultatet med 0,8. Dertil lægges GOE 
med den numeriske værdi for det sværeste spring. Den udregnede basis værdi for springseri-
en afrundes til to decimaler.

• Ethvert ekstra element eller elementer, der overstiger det maximale tilladte antal, vil ikke bli-
ve talt med i resultatet. Kun det første forsøg (eller det tilladte antal forsøg) på et element vil 
blive taget i betragtning.

• Bonus på to (2) point tildeles efter de i regelbogen beskrevne relger.
• Bonussen (hvis opnået) vil blive lagt til panelets score for alle elementer og dermed til Total 

Teknisk Scores.
• I friløbet for senior, junior, novice, debs, springs, cubs og chicks vil basis værdien (men ikke 

GOE) for alle spring udført i anden del af programmet blive ganget med en speciel faktor på 
1,1, for at belønne jævn fordeling af svære elementer i programmet.

KR 14.05 - For isdans gælder følgende:
Kombinations løft regnes for værende en enhed, ved at lægge basis værdien for de to først udførte 
løft sammen. Den udregnede basis værdi for kombinations løft afrundes til to decimaler.

KR 14.06 - Hver dommer dømmer Program Komponents på en skala fra 0,25 – 10 med 0,25 points 
intervaller. Gennemsnittet regnes ud for hver komponent, og ganges med en faktor se regelbogen, 
samt afrundes til to decimaler. Summen af komponenterne giver Program Komponent Score.

KR 14.07 - For sololøb gælder følgende:
Deductions tilføjes for hver fejl som følgende:

Tids fejl: -1,0 for hver påbegyndt 5 sekunder for meget eller for lidt
Musik fejl: -1,0 for vokal musik
Illegalt element: -2,0 for hvert illegalt element
Dragt fejl: -1,0
Fald: -0,5/-1,0 for hvert fald. Et fald er defineret som en løber, der mister kontrollen så 
størst delen af hans/hendes kropsvægt er på isen sammen med enhver anden del af 
kroppen (dog ikke klingerne) f.eks. hånd/hænder, knæ, ryg, balle(r) eller enhver del af 
armen.
Fradrag vil blive givet for afbrydelse af programmet: -1,0 for 11-20 sekunders afbry-
delse, -2,0 for 21-30 sekunders afbrydelse.
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KR 14.08 - For isdans gælder følgende:
Deductions tilføjes for hver fejl som følgende:

Tids fejl: -1,0 for hver påbegyndt 5 sekunder for meget eller for lidt
Ekstra element: -1,0 per fejl
Illegalt element/bevægelse: -2,0 per fejl
Dragt fejl: -1,0
Dele af dragten/dekoration falder på isen: -1,0
Løft overstigende tilladte tid: -1,0 per løft
Musik fejl i fridansen: -2,0
Fald*: -1,0 for hvert fald af en af partnerne og -2,0 for hvert fald af begge partnerne

For mønsterdanse: Hvis et fald forekommer i de indledende og/eller afsluttende trin/bevægelser er 
det kun det tekniske panel, der kan foretage passende fradrag; hvis et fald forekommer i dansesek-
tionen skal både det tekniske panel og dommerne foretage passende fradrag.
Kun for kort- og fri dans: Hvis et fald eller snublen forårsager afbrydelse i programmet som oversti-
ger 5 sekunder, vil et fradrag blive givet som følger:
-1,0 (for 6-15 sekunders afbrydelse) og 
-2,0 (for 16-30 sekunders afbrydelse).
*Et fald i et krævet element/sektion kan yderligere afspejles i dommernes bedømmelse (GOE & 
komponenter) og af de tekniske specialisters angivelse af level for det element/den sektion. 
Et fald er defineret som en løber, der mister kontrollen så størst delen af hans/hendes kropsvægt er 
på isen sammen med enhver anden del af kroppen (dog ikke klingerne) f.eks. hånd/hænder, knæ, 
ryg, balle(r) eller enhver del af armen.

KR 14.09 - Bestemmelse af resultatet i hver del af konkurrencen:
a) Den totale segment score for hver løber/par i hver del af en konkurrence (kort program, 

friløb, mønsterdans(e), kortdans og fridans) er beregnet ved at lægge den totale tekniske 
score og program komponent score (ganget med tilhørende faktor) sammen, og fratrække 
alle fradrag (deductions).

b) I isdans ved konkurrencer med to (2) obligatoriske danse, vil den totale score for hver 
dans bliver ganget med en faktor på 0,5.

c) Løberen/parret med den højeste total segment score er placeret på første pladsen, løbe-
ren/parret med næst højeste total segment score er placeret på anden pladsen osv.

d) Hvis to eller flere løbere/par har samme resultat vil højeste total teknisk score i kort 
programmet og obligatorisk dans være afgørende. Program komponent score vil være af-
gørende i friløb og fridans. Hvis disse resultater også er lige, så vil løberne/parrene betrag-
tes som værende lige.

KR 14.10 - Bestemmelse af resultatet af det kombinerede- og slutresultatet:
a) Den totale segment score i kort program og friløb henholdsvis mønsterdans(e)/kortdans 

og fridans lægges sammen og resultatet udgør final score for løberen/parret i en konkur-
rence. Løberen/parret med den højeste totale finale score er placeret på første pladsen 
osv.

b) I tilfælde af lighed efter det kombinerede- eller slutresultatet vil løberen/parret med den 
højeste score for sidst løbet konkurrencedel bliver placeret først osv. I isdans, hvis to ob-
ligatoriske danse skal danses, har begge danse samme værdi. Der er ikke noget kriterium 
for at dele lighed efter anden dans.

c) Hvis der er lighed for denne del, vil placeringen af den foregående løbet del afgøre place-
ringen. Hvis der ikke er nogen foregående del, er løberne/parrene lige.

KR 14.11 - I tilfælde, hvor der i de tre første placeringer i slutresultatet er deltagere, der står lige, 
skal det tildeles dublet medaljer.
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KR 15.00 – OFFENTLIGGØRELSE AF RESULTATER
KR 15.01 - Placeringerne i enhver del af konkurrencen skal udregnes og offentliggøres straks efter 
at den pågældende del af konkurrencen er gennemført af alle deltagere.

KR 15.02 – Efter hvert del af konkurrencen skal total teknisk score, panelets point opnået i hver 
program komponent, program komponent score, fradrag (deductions) og total segment score offent-
liggøres for hver løber/par.

KR  15.03  –  Efter  hvert  segment  vil  der  offentliggøres  en  udskrift  af  ”Judges’  Details  for  each 
Skater”, som oplyser basis værdien af alle elementer og den tilhørende GOE samt point for Program 
Komponent Score for hver dommer.

KR 15.04 - Det endelige resultat skal bekendtgøres så hurtigt som muligt efter konkurrencens af-
slutning på DSU’s hjemmeside.

Resultatlisterne skal hver for sig indeholde:
a) Det endelige resultat
b) Placering i hver del for sig.

KR 15.05 - Det er ikke tilladt deltagerne i en konkurrence at give ekstra opvisning før alle afsnit af 
konkurrencen er afsluttet, og resultatet af konkurrencen er bekendtgjort.

DSU/TU Side 19 af 20



KR 16.00 – MINDSTE POINT OG PRÆMIER
KR 16.01 - Vinderen af Danmarksmesterskabet, KR 2.01B, a, skal have min. point for at opnå titel 
af Dansk Mester:

Herrer: min. 100 point
Damer: min. 90 point

KR 16.02 - Præmierne i en konkurrence tildeles for det samlede resultat af alle konkurrencens dele.

KR 16.03 - Arrangørerne af en konkurrence kan uddele ekstra præmier for placeringer i enhver del 
af konkurrencen.

Af hensyn til DIF skal der være en mindste værdi for at blive dansk mester. Ellers er man vinder af herre/dame  
rækken.

KR 17.00 – SOLOLØB
Bilag 3 – Regelbog for sololøb (konkurrenceregler)
Bilag 4 – Mærkeprøve krav

KR 18.00 – ISDANS
Bilag 5 – Regelbog for isdans (er under udarbejdelse)
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	KR 5.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - BEKENDTGØRELSE
	KR 6.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - TILMELDING
	KR 7.00 – LEDELSE AF KONKURRENCER - OFFICIALS
	KR 8.00 – DOMMERE 
	KR 9.00 – TEKNISK PANEL
	KR 10.00 – PROTESTER 
	KR 11.00 – DELTAGERES OPFØRELSE OVERFOR OFFICIALS MM.
	KR 12.00 – KONKURRENCENS AFVIKLING
	KR 13.00 – BEDØMMELSES SYSTEMET
	KR 14.00 – BEREGNING AF RESULATER
	KR 15.00 – OFFENTLIGGØRELSE AF RESULTATER
	KR 16.00 – MINDSTE POINT OG PRÆMIER
	KR 17.00 – SOLOLØB
	KR 18.00 – ISDANS

